ПРОТОКОЛ № 1
заседания Совета по
предпринимательства при

развитию
Глусском

районном исполнительном комитете

14 февраля 2024 г. г.п. Глуск

Присутствовали:

Председательствующий: председатель Совета по развитию
предпринимательства, заместитель
председателя Глусского райисполкома
Василенко Л.В.

Повестка заседания:

члены Совета по развитию
предпринимательства

Колодинская О.Г., Мартинович И.Н.,
Пригара А.И., Сокол И.Н., Сосиков В.Г.

Приглашенные: Китова И.А. - заместитель начальника
инспекции - начальник управления
контрольной работы ИМНС по
Бобруйскому району;

Новиков К.С. - первый заместитель
начальника инспекции МНС РБ по
Бобруйскому району;

Петрусь Е.А. - начальник отдела по
работе с плательщиками по Глусскому
району ИМНС по Бобруйскому району;

Куницкая Т.С. - начальник отдела
экономики райисполкома;

Субъекты малого и среднего бизнеса
У

Глусского района

1. Изменения в налоговом законодательстве в 2024 году по вопросам
налогообложения организаций (Закон Республики Беларусь от 27.12.2023
№ 327-3 «Об изменении законов по вопросам налогообложения»),
2. Актуальные вопросы порядка использования кассового
оборудования и приема средств платежа.
3. Предоставление налоговой услуги по приему сведений о доходах
физических лиц.

2

РЕШИЛИ:
1. Принять к сведению информацию:
заместителя начальника инспекции - начальника управления

контрольной работы ИМИС по Бобруйскому району Китовой И.А.;
первого заместителя начальника инспекции МНС РБ по

Бобруйскому району Новикова К.С.;
2. Инспекции МНС по Бобруйскому району продолжить проведение

разъяснительной работы по вопросам налогообложения, порядка
использования кассового оборудования, по приему сведений о доходах
физических лиц.

3. При возникновении проблемных вопросов у субъектов
предпринимательства рассматривать их на заседаниях Совета.

ГОЛОСОВАЛИ:
«За» - единогласно;
«Против» - 0 человек;
«Воздержались» - 0 человек.
Решение принято единогласно.

Председатель Совета

Секретарь Совета

Василенко

Т.С. Куницкая